МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УЛУI -ХЕМСКИЙ КОЖУУ11

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫI РАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ал м и н и страд и и У л у г- X е мс к ого к ожу у н а

Улуг-Хем кожуун чагыргазьшын
АЙТЫЫШ К Ы НЫ

от « SO » апреля 2021 года № Л/б'О  -р

Об оказании содействии в подготовке и проведении
празднования Дня рождения, Просветления

и Паринирванм Будды Шакьямуни
па территории Улуг-Хемского кожууна

В соответствии с Распоряжением Правительства Республики Тыва от 05
апреля 2021 г. №138-р «Об оказании содействия в подготовке и проведении
празднования Дня рождения, Просветления и Паринирваны Будды
Шакьямуни» и в целях организованного проведения Дня рождения,
Просветления и Паринирваны Будды Шакьямуни на территории Улуг-
Хемского кожууна

1. Объявить период с 12 мая по 10 июня 2021 года «Священным
буддийским месяцем Сака Дава» на территории Улуг-Хемского кожууна.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. состав организационного комитета по подготовке и проведоммю

празднования Дня рождения, Просветления и Паринирваны Буд-чы
Шакьямуни, священного буддийского месяца Сака Дава (приложение 1);

2.2. план мероприятий по проведению празднования Дня рождения,
Просветления и Паринирваны Будды Шакьямуни и священного буддийского
месяца Сака Дава (приложение 2).

3. Рекомендовать председателям администраций поселений кожууна
обеспечить проведение намеченных мероприятий на вверенных территориях.

4. Редакции местной газеты «Улуг-Хем» (Базыр 0.13.), сектору по
информатизации и связи администрации кожууна обеспечить размещение в
СМИ материалов, способствующих духовно-нравственному воспитанию
населения, в том числе освещение мероприятий в рамках празднования
священног о буддийского месячника Сака Дава.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлож ить  на
Даржаа А.Н., заместителя председателя администрации У луг-Х ем ского

Р.Н. 1 [аважап

Приложение 1
к р а с по р я ж еи ш о а д м и ш i страниц

Улуг-Хемского кож\ у на
от « зо, апреля 202 I г.

A d t'

СОСТАВ
opi ани затишного комитета по подготовке и проведению празднования

Дня рождения, Просветления и Паринирванм Будды Шакьямуни,
священного буддийского месяца Сака Дава

1. Даржаа А.Н. -  заместитель председателя администрации кожууна по
социальной политике, председатель оргкомитета;
2. Серсп-Доржу Д.Ь. - специалист по межнациональным вопросам и работе с
общественными объединениями, секретарь оргкомитета;

члепы оргкомитета:

3. Дат валдай В. К. - Даа Лама Улуг-Хемского кожууна;
4. Шевелв В.Д. - заместитель председателя администрации кожууна по
взаимодействию с правоохранительными органами, профилактике
правонарушений и правовым вопросам;
5. Домур-оол Л.Г. - председатель администрации городского поселения город
Шагонар (по согласованию);
6. Сснди О.Б. -начальник Управления образования администрации кожууна;
7. Хурагандай А-Х. О. -  начальник Управления культуры администрации
кожууна;
8. Дартай-оол Ч.О. -  директора ГБУ РТ «Центр социальной помощи семье  и
детям Улуг-Хемского кожууна» (по согласованию);
9. Конзай-оол Н.Г. -  главный специалист администрации кожууна по спорту;
10. Опдар В.С, -  специалист администрации кожууна по МП и ВОО;
1 1. Базмр О.В. -  главный редактор местной газеты «Улуг-Хем»;
13. Председатели администраций сельских поселений кожууна (по
согласованию).

UJ
к распоряжению администраций

Vл\ г-Хемс кого кожууна
от ап пел я 2021 г.i'

ll. !Л И МЕРОПРИЯТИЙ
по проведению празднования Дня рождения, Просветления и Паринирваны Будды Шакьямуни

и священного буддийского месяца Сака Дана

Н а и м ен о в а н и е  м ер оп р и яти й  С роки
п р ов еден и я

М есто проведен и я О тветствен  н ы е

1 ]роведен и е р азъ ясн и тел ьн о й  работы  среди  в теч ен и е  м есяц а
н асел ен и я  к о ж у у н а  о зн ачен и и  п р азд н и ка  • i С ака  Д ава
свящ ен н о го  м есяц а  (Б урган  А йы  -  м есяц а  Б удды
Ш акьям ун и )

С р ед ства  м ассовой
и н ф о р м ац и и , соц и альн ы е

сети

11редседатели адм инистрации
п оселен и й . Д аа Л ам а кож уун а

Д агвалд ай  В.К. (по согласован и ю ),
сп ец и ал и ст  по инф орм ати зац и и

связи  кож ууна Т аю рская  О.В.
П роведен и е р азъ ясн и тел ьн о й  беседы  среди  детей :
- кл ассн ы е часы , б есед ы  на тем у С вящ ен н ого  1 6 -2 8  м ая 2021
б у д ди й ско го  м есяц а  « С ака  Д ава»  в о б р азо вател ьн ы х  j
о р ган и зац и ях ;
- р азъ ясн и тел ьн ая  р аб о та  с восп и тан н и кам и  и
р о д и тел ям и  Ц С П С и Д  ко ж у у н а  «С вящ ен н ы й  м есяц
С ака  Д ава»

об р азо вател ьн ы е
орган и зац и и  кож ууна:

д н евн о е  отд ел ен и е  Ц С П С и Д
кож уун а

У п равлен и е образования.
ЗД В Р -ы  и классны е р уководи тели

0 0  кож ууна;
Д и ректор  Ц С П С иД

Д артай -оол  Ч.О.

И н ф о р м ац и о н н ы й  час для ш и рокого  круга чи тателей  j в теч ен и е  м есяца
«И сто р и чески й  Б удда»  Ш акьям уни »  С ака Д ава

Ц ентральная  рай он н ая
б и б ли о тека

кож уун а, читальн ы й  зал

д и ректор  Ц БС кож ууна
Балчий Н.С.